
��������� 	

��
� 
� ������ �
��� ���� ��
����� ���� ��������� �
� 

������� ������ 
�� �� ��� �

�� �
� ��� �
�
���	�����
 ����
������� �� 
�� �� ��� 
������� ��� �������� ���
�����
�
��� �������

��������� 	

��
� 
� ������ ��� ���� ��
���� �� 
�� 	��
�� ����
����

� 
��� ��� ���������� ���� 
��� 
�
��� ����������
��

������
�����


�
� 
� �������� ���������
����

��� !"#$%#!$#

&���
��
�� 
�  �
���
�
�� �

� '��������

L 142
44e jaargang

29 mei 2001

Inhoud

1

I Besluiten waarvan de publicatie voorwaarde is voor de toepassing

Verordening (EG) nr. 1025/2001 van de Commissie van 28 mei 2001 tot vaststelling
van forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprĳzen van bepaalde
soorten groenten en fruit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Verordening (EG) nr. 1026/2001 van de Commissie van 28 mei 2001 houdende
schorsing van de afgifte van invoercertificaten voor bepaalde producten van de sector
suiker met oorsprongscumulatie EG/LGO ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Verordening (EG) nr. 1027/2001 van de Commissie van 28 mei 2001 betreffende de
afgifte van uitvoercertificaten van het B-stelsel in de sector groenten en fruit . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Verordening (EG) nr. 1028/2001 van de Commissie van 28 mei 2001 tot vaststelling
van de communautaire producenten- en invoerprĳzen voor anjers en rozen met het oog
op de toepassing van de invoerregeling voor bepaalde producten van de bloementeelt
van oorsprong uit Cyprus, Israël, Jordanië en Marokko alsmede de Westelĳke Jordaanoe-
ver en de Gazastrook .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

II Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing

Raad

2001/404/EG:
� Besluit van de Raad van 28 mei 2001 betreffende de sluiting van een overeen-

komst in de vorm van een briefwisseling tussen de Europese Gemeenschap en de
Republiek Argentinië in het kader van artikel XXVIII van de Algemene Overeen-
komst inzake Tarieven en Handel (GATT) 1994, met het oog op de wĳziging, wat
knoflook betreft, van de concessies die zĳn opgenomen in lĳst CXL, gehecht aan
de GATT-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Overeenkomst in de vorm van een briefwisseling tussen de Europese Gemeenschap en de
Republiek Argentinië krachtens artikel XXVIII van de Algemene Overeenkomst inzake
Tarieven en Handel (GATT) 1994, met het oog op de wijziging, wat knoflook betreft, van de
concessies die zijn opgenomen in lijst CXL, gehecht aan de GATT-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Commissie

2001/405/EG:
� Beschikking van de Commissie van 4 mei 2001 tot vaststelling van de milieucrite-

ria voor de toekenning van de communautaire milieukeur voor tissuepapierpro-
ducten (kennisgeving geschied onder nummer C(2001) 1175) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

(Vervolg z.o.z.)



NL

Inhoud (vervolg) Rectificaties

� Rectificatie op Verordening (EG) nr. 997/2001 van de Commissie van 22 mei 2001 houdende
wĳziging van Verordening (EG) nr. 805/1999 tot vaststelling van een aantal bepalingen ter
uitvoering van Verordening (EG) nr. 718/1999 van de Raad betreffende het beleid ten
aanzien van de capaciteit van de communautaire binnenvaartvloot, met het oog op de
bevordering van het vervoer over de binnenwateren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen29.5.2001 L 142/1

I

(Besluiten waarvan de publicatie voorwaarde is voor de toepassing)

VERORDENING (EG) Nr. 1025/2001 VAN DE COMMISSIE
van 28 mei 2001

tot vaststelling van forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprĳzen van bepaalde
soorten groenten en fruit

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 3223/94 van de Commissie van
21 december 1994 houdende uitvoeringsbepalingen van de
invoerregeling voor groenten en fruit (1), laatstelĳk gewĳzigd bĳ
Verordening (EG) nr. 1498/98 (2), en met name op artikel 4, lid
1,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In Verordening (EG) nr. 3223/94 zĳn op grond van de
multilaterale handelsbesprekingen in het kader van de
Uruguayronde de criteria vastgesteld aan de hand
waarvan de Commissie voor de producten en de peri-
odes die in de bĳlage bĳ die verordening zĳn vermeld, de
forfaitaire waarden bĳ invoer uit derde landen vaststelt.

(2) Op grond van de bovenvermelde criteria moeten de
forfaitaire invoerwaarden worden vastgesteld op de in de
bĳlage bĳ deze verordening vermelde niveaus,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

De in artikel 4 van Verordening (EG) nr. 3223/94 bedoelde
forfaitaire invoerwaarden worden vastgesteld zoals aangegeven
in de tabel in de bĳlage bĳ deze verordening.

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op 29 mei 2001.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke
lidstaat.

Gedaan te Brussel, 28 mei 2001.

Voor de Commissie

Franz FISCHLER

Lid van de Commissie

(1) PB L 337 van 24.12.1994, blz. 66.
(2) PB L 198 van 15.7.1998, blz. 4.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 29.5.2001L 142/2

BĲLAGE

bĳ de verordening van de Commissie van 28 mei 2001 tot vaststelling van forfaitaire invoerwaarden voor de
bepaling van de invoerprĳzen van bepaalde soorten groenten en fruit

(in EUR/100 kg)

GN-code Code derde landen (1) Forfaitaire
invoerwaarde

0702 00 00 052 71,6
212 77,9
999 74,8

0707 00 05 052 75,8
068 71,8
628 114,2
999 87,3

0709 90 70 052 85,5
999 85,5

0805 10 10, 0805 10 30, 0805 10 50 052 47,8
204 58,0
220 63,5
600 60,0
624 40,5
999 54,0

0805 30 10 388 81,6
999 81,6

0808 10 20, 0808 10 50, 0808 10 90 388 82,6
400 98,6
404 86,6
508 71,9
512 78,3
524 85,5
528 79,3
804 111,0
999 86,7

0809 20 95 052 372,4
400 292,9
608 391,3
999 352,2

(1) Landennomenclatuur vastgesteld bĳ Verordening (EG) nr. 2032/2000 van de Commissie (PB L 243 van 28.9.2000, blz. 14). De code
„999” staat voor „andere oorsprong”.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen29.5.2001 L 142/3

VERORDENING (EG) Nr. 1026/2001 VAN DE COMMISSIE
van 28 mei 2001

houdende schorsing van de afgifte van invoercertificaten voor bepaalde producten van de sector
suiker met oorsprongscumulatie EG/LGO

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Besluit 91/482/EEG van de Raad van 25 juli 1991
betreffende de associatie van de landen en gebieden overzee
met de Europese Gemeenschap (1), laatstelĳk gewĳzigd bĳ
Besluit 2001/161/EG (2),

Gelet op Verordening (EG) nr. 396/2001 van de Commissie
van 27 februari 2001 tot verlenging van de toepassing van
vrĳwaringsmaatregelen ten aanzien van de invoer, uit de landen
en gebieden overzee, van producten van de sector suiker met
oorsprongscumulatie EG/LGO voor de periode 1 maart 2001
tot en met 30 juni 2001 (3), en met name op artikel 2, lid 2,
juncto Verordening (EG) nr. 2553/97 van de Commissie van
17 december 1997 betreffende de afgifte van invoercertificaten
voor bepaalde producten van de GN-codes 1701, 1702, 1703
en 1704 met ACS/LGO-oorsprongscumulatie (4), en met name
op artikel 5, lid 3,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op grond van artikel 1 van Verordening (EG) nr. 396/
2001 is voor producten van de GN-codes 1701,
1806 10 30 en 1806 10 90 oorsprongscumulatie

EG/LGO toegestaan voor ten hoogste 3 878 ton suiker
tĳdens de geldigheidsduur van de verordening. In maart
2001 is een invoercertificaat afgegeven voor 3 878 ton
suiker.

(2) In artikel 2 van Verordening (EG) nr. 396/2001, juncto
artikel 5, lid 3, van Verordening nr. 2553/97 is bepaald
dat, als certificaten zĳn aangevraagd voor meer dan de
hoeveelheid van 3 878 ton suiker, de Commissie de
indiening van nieuwe aanvragen schorst voor de geldig-
heidsduur van de verordening,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

Voor de geldigheidsduur van Verordening (EG) nr. 396/2001
wordt de indiening van nieuwe aanvragen om invoercertifi-
caten geschorst.

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op de dag van haar
bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese Gemeen-
schappen.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselĳk in elke
lidstaat.

Gedaan te Brussel, 28 mei 2001.

Voor de Commissie

Franz FISCHLER

Lid van de Commissie

(1) PB L 263 van 19.9.1991, blz. 1.
(2) PB L 58 van 28.2.2001, blz. 21.
(3) PB L 58 van 28.2.2001, blz. 13.
(4) PB L 349 van 19.12.1997, blz. 26.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 29.5.2001L 142/4

VERORDENING (EG) Nr. 1027/2001 VAN DE COMMISSIE
van 28 mei 2001

betreffende de afgifte van uitvoercertificaten van het B-stelsel in de sector groenten en fruit

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 2190/96 van de Commissie van
14 november 1996 houdende uitvoeringsbepalingen van
Verordening (EG) nr. 2200/96 van de Raad wat de toekenning
van uitvoerrestituties in de sector groenten en fruit betreft (1),
laatstelĳk gewĳzigd bĳ Verordening (EG) nr. 911/2001 (2), en
met name op artikel 5, lid 5,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In Verordening (EG) nr. 862/2001 van de Commissie (3)
is bepaald voor welke indicatieve hoeveelheden, exclusief
de hoeveelheden waarvoor in het kader van voedselhulp
certificaten zĳn aangevraagd, uitvoercertificaten van het
B-stelsel kunnen worden afgegeven.

(2) Volgens de informatie waarover de Commissie op dit
ogenblik beschikt, zouden de voor de lopende uitvoer-
periode vastgestelde indicatieve hoeveelheden voor
citroenen binnenkort kunnen worden overschreden.

Deze overschrĳding zou nadelig zĳn voor de goede
werking van de uitvoerrestitutieregeling in de sector
groenten en fruit.

(3) Om deze situatie te verhelpen, moeten de certificaataan-
vragen van het B-stelsel worden afgewezen voor na 28
mei 2001 uitgevoerde citroenen, zulks tot het einde van
de lopende uitvoerperiode,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

De aanvragen voor uitvoercertificaten van het B-stelsel voor
citroenen, die zĳn ingediend op grond van artikel 1 van Veror-
dening (EG) nr. 862/2001 en waarvoor de aangifte ten uitvoer
van de producten na 28 mei en vóór 14 juni 2001 is aanvaard,
moeten worden afgewezen.

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op 29 mei 2001.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselĳk in elke
lidstaat.

Gedaan te Brussel, 28 mei 2001.

Voor de Commissie

Franz FISCHLER

Lid van de Commissie

(1) PB L 292 van 15.11.1996, blz. 12.
(2) PB L 129 van 11.5.2001, blz. 3.
(3) PB L 122 van 3.5.2001, blz. 8.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen29.5.2001 L 142/5

VERORDENING (EG) Nr. 1028/2001 VAN DE COMMISSIE
van 28 mei 2001

tot vaststelling van de communautaire producenten- en invoerprĳzen voor anjers en rozen met het
oog op de toepassing van de invoerregeling voor bepaalde producten van de bloementeelt van
oorsprong uit Cyprus, Israël, Jordanië en Marokko alsmede de Westelĳke Jordaanoever en de

Gazastrook

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Verordening (EEG) nr. 4088/87 van de Raad van 21
december 1987 tot vaststelling van de voorwaarden voor de
toepassing van preferentiële douanerechten bĳ invoer van
bepaalde producten van de bloementeelt van oorsprong uit
Cyprus, Israël, Jordanië en Marokko alsmede de Westelĳke
Jordaanoever en de Gazastrook (1), laatstelĳk gewĳzigd bĳ
Verordening (EG) nr. 1300/97 (2), en met name op artikel 5, lid
2, onder a),

Overwegende hetgeen volgt:

De communautaire invoer- en producentenprĳzen voor
eenbloemige anjers (standaard), veelbloemige anjers (tros),
grootbloemige rozen en kleinbloemige rozen worden krachtens
artikel 2, lid 2, en artikel 3 van Verordening (EEG) nr. 4088/87
om de twee weken vastgesteld en gelden telkens voor twee
weken. Deze prĳzen worden, overeenkomstig artikel 1 ter van
Verordening (EEG) nr. 700/88 van de Commissie van 17 maart
1988 houdende een aantal uitvoeringsbepalingen van de rege-
ling inzake de invoer in de Gemeenschap van bepaalde
producten van de bloementeelt van oorsprong uit Cyprus,

Israël, Jordanië en Marokko alsmede de Westelĳke Jordaanoever
en de Gazastrook (3), laatstelĳk gewĳzigd bĳ Verordening (EG)
nr. 2062/97 (4), voor een periode van twee weken vastgesteld
op basis van de gewogen gegevens die de lidstaten meedelen.
Deze prĳzen moeten onverwĳld worden vastgesteld, om te
kunnen bepalen welke douanerechten moeten worden toege-
past. Het is bĳgevolg wenselĳk te bepalen dat de onderhavige
verordening onmiddellĳk in werking treedt,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

De in artikel 1 ter van Verordening (EEG) nr. 700/88 bedoelde
communautaire producenten- en invoerprĳzen voor eenbloe-
mige anjers (standaard), veelbloemige anjers (tros), grootbloe-
mige rozen en kleinbloemige rozen, voor een periode van twee
weken, zĳn vastgesteld in de bĳlage.

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op 29 mei 2001.

Zĳ is van toepassing van 30 mei tot en met 12 juni 2001.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselĳk in elke
lidstaat.

Gedaan te Brussel, 28 mei 2001.

Voor de Commissie

Franz FISCHLER

Lid van de Commissie

(1) PB L 382 van 31.12.1987, blz. 22. (3) PB L 72 van 18.3.1988, blz. 16.
(2) PB L 177 van 5.7.1997, blz. 1. (4) PB L 289 van 22.10.1997, blz. 1.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 29.5.2001L 142/6

BĲLAGE

bĳ de verordening van de Commissie van 28 mei 2001 tot vaststelling van de communautaire producenten- en
invoerprĳzen voor anjers en rozen met het oog op de toepassing van de invoerregeling voor bepaalde
producten van de bloementeelt van oorsprong uit Cyprus, Israël, Jordanië en Marokko alsmede de Westelĳke

Jordaanoever en de Gazastrook

Periode: 30 mei tot en met 12 juni 2001

(in EUR per 100 stuks)

Communautaire
producentenprĳzen

Eenbloemige
anjers

(standaard)

Veelbloemige
anjers
(tros)

Grootbloemige
rozen

Kleinbloemige
rozen

15,58 11,47 31,19 19,00

Communautaire
invoerprĳzen

Eenbloemige
anjers

(standaard)

Veelbloemige
anjers
(tros)

Grootbloemige
rozen

Kleinbloemige
rozen

Israël 8,11 — 16,97 15,84

Marokko 17,50 15,04 — —

Cyprus — — — —

Jordanië — — — —

Westelĳke Jordaanoever
en Gazastrook — — — —



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen29.5.2001 L 142/7

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD
van 28 mei 2001

betreffende de sluiting van een overeenkomst in de vorm van een briefwisseling tussen de
Europese Gemeenschap en de Republiek Argentinië in het kader van artikel XXVIII van de
Algemene Overeenkomst inzake Tarieven en Handel (GATT) 1994, met het oog op de wĳziging,
wat knoflook betreft, van de concessies die zĳn opgenomen in lĳst CXL, gehecht aan de

GATT-overeenkomst

(2001/404/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, inzonderheid op artikel 133 juncto artikel 300, lid 2,
eerste zin,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 2 mei 2000 heeft de Raad de Commissie gemachtigd
overeenkomstig artikel XXVIII van GATT 1994 met de
WTO-leden overleg te plegen en onderhandelingen te
beginnen om het geconsolideerde invoerrecht voor knof-
look te wĳzigen.

(2) De Commissie heeft deze onderhandelingen gevoerd in
overleg met het Comité 133 en aan de hand van de door
de Raad vastgestelde onderhandelingsrichtsnoeren.

(3) De onderhandelingen met de Republiek Argentinië, het
enige WTO-lid waarvoor het leveren van knoflook van
groot belang is, zĳn met succes afgerond.

(4) De overeenkomst in de vorm van een briefwisseling
tussen de Europese Gemeenschap en de Republiek
Argentinië moet bĳgevolg worden goedgekeurd.

(5) Aangezien de maatregelen die nodig zĳn voor de uitvoe-
ring van dit besluit, beheersmaatregelen zĳn in de zin
van artikel 2 van Besluit 1999/468/EG van de Raad van
28 juni 1999 tot vaststelling van de voorwaarden voor
de uitoefening van de aan de Commissie verleende
uitvoeringsbevoegdheden, moeten zĳ worden vastgesteld
overeenkomstig de beheersprocedure van artikel 46 van
Verordening (EG) nr. 2200/96 (1),

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst in de vorm van een briefwisseling tussen de
Europese Gemeenschap en de Republiek Argentinië krachtens
artikel XXVIII van de Algemene Overeenkomst inzake Tarieven
en Handel (GATT) 1994, met het oog op de wĳziging, wat
knoflook betreft, van de concessies die zĳn opgenomen in lĳst
CXL, gehecht aan de GATT-overeenkomst, wordt namens de
Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De Commissie, bĳgestaan door het Comité dat is ingesteld bĳ
artikel 45 van Verordening (EG) nr. 2200/96, stelt overeen-
komstig de procedure van artikel 46 van die verordening en de
procedure van Besluit 1999/468/EG, de maatregelen vast die
nodig zĳn voor het beheer van de tariefcontingenten die op
grond van de overeenkomst worden geopend.

Artikel 3

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon aan te
wĳzen die bevoegd is de overeenkomst te ondertekenen
teneinde daardoor de Gemeenschap te binden (2).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 28 mei 2001.

Voor de Raad

De voorzitter

T. BODSTRÖM

(1) PB L 297 van 21.11.1996, blz. 1. Verordening laatstelĳk gewĳzigd
bĳ Verordening (EG) nr. 2826/2000 (PB L 328 van 23.12.2000,
blz. 2).

(2) De datum van inwerkingtreding van de overeenkomst zal worden
bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 29.5.2001L 142/8

Jaarlĳks
tariefcontingent

(in ton)

Kwartaal 1
(in ton)

Kwartaal 2
(in ton)

Kwartaal 3
(in ton)

Kwartaal 4
(in ton)

OVEREENKOMST
in de vorm van een briefwisseling tussen de Europese Gemeenschap en de Republiek Argentinië
krachtens artikel XXVIII van de Algemene Overeenkomst inzake Tarieven en Handel (GATT) 1994,
met het oog op de wijziging, wat knoflook betreft, van de concessies die zijn opgenomen in lijst

CXL, gehecht aan de GATT-overeenkomst

Brief nr. 1: Brief van de Gemeenschap

Brussel, 28 mei 2001.

Geachte heer …,

Nadat de Europese Gemeenschap (EG) en de Republiek Argentinië krachtens artikel XXVIII van GATT 1994
hebben onderhandeld over de wĳziging, wat knoflook betreft, van de concessies die zĳn opgenomen in lĳst
CXL, gehecht aan de GATT-overeenkomst, keurt de EG de hieronder en in de bĳlage vermelde conclusies
goed.

1. De EG stelt voor knoflook een tariefcontingent vast van 38 370 ton, waarvoor een invoerrecht van
9,6 % geldt.

Het invoerrecht buiten het contingent bedraagt 1 200 EUR per ton + 9,6 % ad valorem.

2. Het tariefcontingent wordt als volgt over de knoflook leverende landen verdeeld:

— Argentinië: 19 147 ton,

— China: 13 200 ton,

— Andere landen: 6 023 ton.

3. Het tariefcontingent wordt elk jaar op 1 juni geopend en wordt, met het oog op het beheer, onderver-
deeld in vier driemaandelĳkse subcontingenten als vermeld in de bĳlage.

4. Het tariefcontingent wordt beheerd volgens de methode traditionele/nieuwe importeurs, met een aandeel
van 70 % voor de traditionele importeurs en 30 % voor de nieuwe.

De partĳen keuren deze overeenkomst volgens hun eigen procedures goed.

Deze overeenkomst is van toepassing met ingang van 1 juni 2001.

Ik verzoek u te willen bevestigen dat uw regering met de inhoud van deze brief instemt.

Met de meeste hoogachting,

Namens de Gemeenschap

BIJLAGE

Argentinië 19 147 0 0 13 700 5 447

China 13 200 3 600 3 600 3 000 3 000

Andere landen 6 023 1 344 2 800 1 327 552

Totaal 38 370 4 944 6 400 18 027 8 999



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen29.5.2001 L 142/9

Brief nr. 2: Brief van de Republiek Argentinië

Genève, 28 mei 2001.

Geachte heer …,

Ik heb de eer u de ontvangst te bevestigen van uw brief van heden, die luidt als volgt:

„Nadat de Europese Gemeenschap (EG) en de Republiek Argentinië krachtens artikel XXVIII van GATT
1994 hebben onderhandeld over de wĳziging, wat knoflook betreft, van de concessies die zĳn
opgenomen in lĳst CXL, gehecht aan de GATT-overeenkomst, keurt de EG de hieronder en in de bĳlage
vermelde conclusies goed.

1. De EG stelt voor knoflook een tariefcontingent vast van 38 370 ton, waarvoor een invoerrecht van
9,6 % geldt.

Het invoerrecht buiten het contingent bedraagt 1 200 EUR per ton + 9,6 % ad valorem.

2. Het tariefcontingent wordt als volgt over de knoflook leverende landen verdeeld:

— Argentinië: 19 147 ton,

— China: 13 200 ton,

— Andere landen: 6 023 ton.

3. Het tariefcontingent wordt elk jaar op 1 juni geopend en wordt, met het oog op het beheer,
onderverdeeld in vier driemaandelĳkse subcontingenten als vermeld in de bĳlage.

4. Het tariefcontingent wordt beheerd volgens de methode traditionele/nieuwe importeurs, met een
aandeel van 70 % voor de traditionele importeurs en 30 % voor de nieuwe.

De partĳen keuren deze overeenkomst volgens hun eigen procedures goed.

Deze overeenkomst is van toepassing met ingang van 1 juni 2001.

Ik verzoek u te willen bevestigen dat uw regering met de inhoud van deze brief instemt.”.

De Republiek Argentinië heeft de eer te bevestigen dat zĳ instemt met de inhoud van deze brief.

Met de meeste hoogachting,

Voor de Republiek Argentinië



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 29.5.2001L 142/10

COMMISSIE

BESCHIKKING VAN DE COMMISSIE
van 4 mei 2001

tot vaststelling van de milieucriteria voor de toekenning van de communautaire milieukeur voor
tissuepapierproducten

(kennisgeving geschied onder nummer C(2001) 1175)

(2001/405/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 1980/2000 van het Europees
Parlement en de Raad van 17 juli 2000 inzake een herzien
communautair systeem voor de toekenning van milieu-
keuren (1), en met name op de artikelen 3, 4 en 6,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Artikel 3 van Verordening (EG) nr. 1980/2000 bepaalt
dat de milieukeur kan worden toegekend aan een
product waarvan de eigenschappen werkelĳk kunnen
bĳdragen tot verbeteringen van essentiële milieu-
aspecten.

(2) Artikel 4 van Verordening (EG) nr. 1980/2000 bepaalt
dat per productengroep specifieke criteria voor de mili-
eukeur worden vastgesteld.

(3) Artikel 4 van Verordening (EG) nr. 1980/2000 bepaalt
dat de herziening van de milieukeurcriteria en van de
eisen inzake beoordeling en toezicht op de naleving van
de criteria tĳdig vóór het einde van de geldigheidspe-
riode van de voor iedere productengroep gespecificeerde
criteria moet plaatsvinden en moet uitmonden in een
voorstel tot verlenging, intrekking of herziening.

(4) De Commissie heeft bĳ Beschikking 98/94/EG (2) milieu-
criteria voor de toekenning van de communautaire mili-
eukeur voor tissuepapierproducten vastgesteld, waarvan
de geldigheid krachtens artikel 3 van die beschikking,
gewĳzigd bĳ Beschikking 2000/413/EG (3), op 31
december 2001 verstrĳkt.

(5) Het is passend de definitie van de productengroep en de
bĳ Beschikking 98/94/EG vastgestelde milieucriteria te

herzien om rekening te houden met de ontwikkelingen
die zich op de markt hebben voorgedaan.

(6) Het is passend een nieuwe beschikking van de
Commissie te geven tot vaststelling van de specifieke
milieucriteria voor deze productengroep, welke vĳf jaar
lang geldig blĳven.

(7) Het is passend dat gedurende een beperkte periode van
ten hoogste twaalf maanden zowel de bĳ deze beschik-
king vastgestelde nieuwe criteria als de eerder bĳ
Beschikking 98/94/EG vastgestelde criteria gelĳktĳdig
van toepassing zĳn, teneinde de bedrĳven die vóór de
vaststelling van deze nieuwe beschikking voor hun
producten de milieukeur hadden verkregen, voldoende
tĳd te gunnen om die producten met de nieuwe criteria
in overeenstemming te brengen.

(8) De in deze beschikking vervatte maatregelen werden
uitgewerkt en vastgesteld overeenkomstig de procedures
voor de vaststelling van milieukeurcriteria van artikel 6
van Verordening (EG) nr. 1980/2000.

(9) De in deze beschikking vervatte maatregelen zĳn in
overeenstemming met het advies van het bĳ artikel 17
van Verordening (EG) nr. 1980/2000 opgerichte comité,

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING GEGEVEN:

Artikel 1

Onder de productengroep „tissuepapierproducten” (hierna „de
productengroep” te noemen) wordt verstaan:

Vellen of rollen tissuepapier, geschikt voor gebruik voor
persoonlĳke hygiëne, het absorberen van vloeistoffen en/of het
schoonmaken van bevuilde oppervlakken. Gewoonlĳk gaat het
om gegaufreerd of crêpepapier in één of meer lagen. Het
product dient voor ten minste 90 % uit vezels te bestaan.
Gelamineerde tissueproducten en natte doekjes worden niet tot
de productengroep gerekend.

(1) PB L 237 van 21.9.2000, blz. 1.
(2) PB L 19 van 24.1.1998, blz. 77.
(3) PB L 155 van 28.6.2000, blz. 63.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen29.5.2001 L 142/11

Artikel 2

Voor deze productengroep, als omschreven in artikel 1,
worden de milieuprestaties beoordeeld aan de hand van de in
de bĳlage vervatte specifieke milieucriteria.

Artikel 3

De omschrĳving van en de criteria voor de productengroep
gelden voor een periode van vĳf jaar vanaf de dag waarop deze
beschikking in werking treedt.

De geldigheidsduur van de omschrĳving van de producten-
groep en de criteria vastgesteld bĳ Beschikking 98/94/EG,
gewĳzigd bĳ Beschikking 2000/413/EG, wordt verlengd tot
twaalf maanden na de dag waarop de onderhavige beschikking
in werking treedt.

Artikel 4

Het voor administratieve doeleinden aan deze productengroep
toegekende codenummer is „004”.

Artikel 5

Dit besluit is gericht tot de lidstaten.

Gedaan te Brussel, 4 mei 2001.

Voor de Commissie

Margot WALLSTRÖM

Lid van de Commissie



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 29.5.2001L 142/12

Coëfficiënt (C), in
kg/ADT (1) tissue

Drempel (H),
in kg/ADT (1) tissue

BĲLAGE

KADER

Om voor een milieukeur in aanmerking te komen, moet een product als omschreven in artikel 1 voldoen aan de criteria
van deze bĳlage, waarbĳ de in die criteria en in het technisch aanhangsel aangegeven tests moeten worden uitgevoerd. In
voorkomend geval mogen andere beproevingsmethoden worden gebruikt indien de gelĳkwaardigheid daarvan door de
bevoegde instantie die de aanvraag onderzoekt, wordt erkend (bĳvoorbeeld indien de gelĳkwaardigheid wordt gestaafd aan
de hand van een ĳkkromme waarbĳ een significantieniveau van 95 % wordt gehanteerd). Waar geen tests worden
genoemd, of waar deze worden genoemd met het oog op controle of toezicht, dienen de bevoegde instanties, afhankelĳk
van het geval, uit te gaan van de door de aanvrager verstrekte verklaringen en documentatie en/of van onafhankelĳke
verificaties.

De bevoegde instanties wordt aanbevolen, bĳ de beoordeling van de aanvragen en het toezicht op de overeenstemming
met de criteria van deze bĳlage rekening te houden met de implementatie van erkende milieubeheersystemen zoals EMAS
of ISO 14001 (Opmerking: de toepassing van dergelĳke beheersystemen is niet verplicht.)

Deze criteria zĳn met name gericht op:

— de vermindering van de lozingen van bepaalde toxische of anderszins verontreinigende stoffen in water,
— de vermindering van de milieuschade of risico's die verbonden zĳn aan de omzetting en het gebruik van energie
(mondiaal opwarmingsproces, verzuring, uitputting van niet-hernieuwbare hulpbronnen) door vermindering van het
energieverbruik en de daarmee samenhangende uitstoot in de lucht,

— het stimuleren van het bewustzĳn dat de beginselen van goed beheer dienen te worden toegepast om de bossen in
stand te houden,

— de vermindering van de risico's voor de menselĳke gezondheid, milieuschade en de risico's verbonden aan het gebruik
van gevaarlĳke chemicaliën,

— afvalpreventie en het efficiënt gebruik van afval.

De criteria zĳn zo gekozen dat daardoor de toekenning van de milieukeur aan tissuepapier waarvan de productie slechts
geringe milieueffecten teweegbrengt, wordt bevorderd.

MILIEUCRITERIA

1. EMISSIES IN WATER EN LUCHT

i) Hoe goed het product beantwoordt aan de criteria ten aanzien van COD, AOX, CO2, fossiel en SO2 wordt uitgedrukt
door middel van een cĳferscore. Die score is gebaseerd op een referentiewaarde (aangeduid als de „coëfficiënt” voor
elke parameter).
De totale emissies in water en lucht welke samenhangen met het papierproduct worden berekend als de som van
de emissies in het pulp- en het papierproductiestadium.

Tabel 1

Coëfficiënten en drempels voor de emissieparameters

1. Organische stoffen in water (COD) C1 = 15 H1 = 40

2. Gechloreerde organische verbindingen (AOX) C2 = 0,2 H2 = 0,5

3. Kooldioxide (CO2, fossiel) C3 = 1 500 H3 = 3 750

4. Zwaveloxiden (uitgedrukt als S) C4 = 1,0 H4 = 2,5

(1) ADT = air dried tonne (ton luchtgedroogd tissuepapier).

ii) De cĳferscores (L) worden berekend als aangegeven in vergelĳking 1. De feitelĳke emissie voor elke parameter
wordt gedeeld door de corresponderende coëfficiënt voor die parameter:

Li = (emissie voor parameter i)/Ci (vergelĳking 1)

iii) De totaalscore (P) wordt berekend zoals in vergelĳking 2, door de cĳferscores voor de verschillende parameters bĳ
elkaar op te tellen:

P = L1 + L2 + L3 + L4 (vergelĳking 2)



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen29.5.2001 L 142/13

iv) Indien een van de emissiecĳfers voor de parameters COD, AOX, CO2, fossiel en SO2 voor een bepaald product de in
tabel 1 als drempel gedefinieerde waarde overschrĳdt, komt dat product niet in aanmerking voor de milieukeur.

v) De milieukeur kan slechts worden toegekend indien de totaalscore (P) voor het product niet méér bedraagt dan 4.

De hoeveelheid AOX (uitgedrukt als Cl) die op iedere bedrĳfslocatie waar pulp geproduceerd wordt, wordt geloosd,
mag niet groter zĳn dan 0,5 kg per ton luchtgedroogde pulp.

Indien afsnĳdsels in het eindproduct worden verwerkt, dienen de emissies (op of buiten het bedrĳfsterrein) die verband
houden met de productie daarvan, bĳ de berekening van de cĳferscores in rekening te worden gebracht.

De gegevens over het waterverbruik per ton pulp en papier in het pulp- en tissueproductieproces moeten worden
medegedeeld (Opmerking: deze gegevens zĳn nodig voor het controleren van de berekening van de stofstromen via en
de concentraties in het afvalwater).

Zwavelverbindingen: de uitstoot als gevolg van elektriciteitsproductie behoeft niet te worden meegerekend.

Kooldioxide: van fossiele bronnen, per ton geproduceerd papier, inclusief de uitstoot als gevolg van elektriciteitspro-
ductie (op of buiten het bedrĳfsterrein).

2. ENERGIEVERBRUIK

Het totale elektriciteitsverbruik voor de productie van tissuepapier wordt becĳferd als de som van de in het pulp- en
het tissuepapierproductiestadium gebruikte elektriciteit en mag niet meer bedragen dan:

— 11 Gigajoule (3 000 kWh) elektriciteit per ton geproduceerd papier.
De aanvrager dient het totale elektriciteitsverbruik voor de productie van pulp en tissuepapier te berekenen, met
inbegrip van de elektriciteit die wordt gebruikt bĳ het ontinkten van afvalpapier voor de productie van kringloop-
papier.
Met elektriciteit bedoelt men de netto ingevoerde netstroom en de intern opgewekte elektriciteit, gemeten als
elektrisch vermogen. De voor de zuivering van afvalwater en afgassen gebruikte elektriciteit behoeft niet te worden
meegerekend.

3. VEZELS — DUURZAAM BOSBEHEER

Bĳ vezels kan het gaan om houtvezels, gerecycleerde vezels (1) of vezels van andere materialen dan hout.

In het geval van uit bossen afkomstige nieuwe houtvezels dienen de exploitanten van de bronnen waaruit de vezels
afkomstig zĳn, beginselen en maatregelen te hanteren die erop gericht zĳn een duurzaam bosbeheer te verzekeren. Er
moet een verklaring, handvest, gedragscode, certificaat of hiertoe strekkende verklaring van deze exploitanten en/of
van de pulpfabrieken worden overgelegd.

In Europa moeten bovenbedoelde beginselen en maatregelen overeenstemmen met die van de pan-Europese operatio-
nele richtsnoeren voor duurzaam bosbeheer, als onderschreven door de ministeriële conferentie van Lissabon over de
bescherming van de bossen in Europa (2-4 juni 1998). Buiten Europa moeten deze beginselen en maatregelen
beantwoorden aan de UNCED-principes inzake bossen (Rio de Janeiro, juni 1992) alsook, waar van toepassing, aan de
criteria of richtsnoeren voor duurzaam bosbeheer die zĳn vastgesteld als onderdeel van diverse internationale en
regionale initiatieven (ITTO, Montreal Process, Tarapoto Process, UNEP/FAO-initiatief voor droogtegebieden in Afrika).

4. GEVAARLĲKE CHEMISCHE STOFFEN

Bleken: Chloorgas mag niet als bleekmiddel worden gebruikt. Dit verbod geldt niet het gebruik van chloorgas in
samenhang met de productie en de toepassing van chloordioxide. (Opmerking: hoewel dit verbod ook van toepassing is
op het bleken van gerecycleerde vezels, wordt aanvaard dat de vezels in hun vorige levenscyclus met chloorgas zĳn
gebleekt.)

Ontinkting: Aan de ontinktingsproducten mogen geen alkylfenolethoxylaten (APEO's) of andere alkylfenolderivaten
worden toegevoegd. Onder alkylfenolderivaten worden alle afbraakproducten van alkylfenolen verstaan.

Natsterktevergroters: Natsterktevergroters mogen — op droge basis — niet meer dan 1,0 % gechloreerde organische
stoffen bevatten waaraan een van de volgende waarschuwingszinnen, als omschreven in Richtlĳn 67/548/EEG van de
Raad (2), laatstelĳk gewĳzigd bĳ Richtlĳn 2000/33/EG van de Commissie (3), werden of kunnen worden toegekend:
R45 (Kan kanker veroorzaken), R46 (Kan erfelĳke genetische schade veroorzaken), R50/53 (Zeer vergiftig voor in het
water levende organismen; kan in het aquatisch milieu op lange termĳn schadelĳke effecten veroorzaken), R60 (Kan
de vruchtbaarheid schaden) of R61 (Kan het ongeboren kind schaden). Voorbeelden van dergelĳke gechloreerde
organische stoffen zĳn epichloorhydrine (ECH), 1,3-dichloor-2-propanol (DCP) en 3-monochloor-1,2-propaandiol
(MCPD).

(1) Onder gerecycleerde vezels wordt verstaan vezels verkregen uit gebruikte papierproducten of papierafval van de diverse afwerkings-
stadia overeenkomstig de classificatie in de „European list of standard grades of recovered paper and board” (CEPI, februari 1999).
Uitval van papierfabrieken wordt niet als gerecycleerde vezels aangemerkt.

(2) PB L 196 van 16.8.1967, blz. 1.
(3) PB L 136 van 8.6.2000, blz. 90.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 29.5.2001L 142/14

5. AFVALBEHEER

Alle producenten van pulp, papier en afgeleide tissueproducten moeten beschikken over een systeem voor de
behandeling van afvalstoffen (1) en restproducten die afkomstig zĳn van de productie-installaties. Het systeem moet in
de aanvraag worden beschreven of toegelicht en dient ten minste de volgende elementen te omvatten:

— procedures voor het scheiden en gebruiken van recycleerbare materialen uit de afvalstroom,
— procedures voor de terugwinning van materialen voor andere toepassingen, zoals verbranding voor processtoom-
opwekking of voor agrarische toepassingen,

— procedures voor de behandeling van gevaarlĳk afval (1).

6. PRODUCTVEILIGHEID

Producten vervaardigd uit gerecycleerde vezels of mengsels van gerecycleerde en nieuwe vezels dienen aan de volgende
hygiënische eisen te voldoen:

De concentratie van de volgende stoffen in het tissuepapier mag de hierna genoemde maximumwaarden niet
overschrĳden:

Formaldehyd: 1 mg/dm2 overeenkomstig testmethode EPA 8315A

Glyoxal: 1,5 mg/dm2 overeenkomstig testmethode EPA 8315A

PCB's: 2 mg/kg overeenkomstig testmethode EPA 8270.

Alle tissueproducten dienen aan de volgende eisen te voldoen:

Slĳmwerende en antimicrobiële stoffen: Geen groeivertraging bĳ micro-organismen overeenkomstig testme-
thode EN 1104

Kleurstoffen en witmakers: Geen uitvloeiing overeenkomstig testmethode EN 646/648 (niveau 4
vereist)

Kleurstoffen en inkten: De bĳ de productie van tissuepapier gebruikte kleurstoffen en inkten
mogen geen azoverbindingen bevatten die bĳ ontbinding enig in tabel 3
van het technisch aanhangsel genoemd amine kunnen opleveren.

GESCHIKTHEID VOOR GEBRUIK

Het product moet geschikt zĳn voor gebruik.

INFORMATIE VOOR DE CONSUMENT

Kader 2 van de milieukeur bevat de volgende tekst:

— geringe waterverontreiniging
— geringe luchtverontreiniging
— geringe uitstoot van broeikasgassen en gering elektriciteitsverbruik.

Bovendien kan de fabrikant naast de milieukeur ook het minimumpercentage gerecycleerde vezels vermelden.

Technische b¶lage: definities, beproevingseisen en documentatie

Alle emissieparameters

De periode voor de metingen of de massabalansen moet gebaseerd zĳn op de productie gedurende twaalf maanden. In het
geval van een nieuwe of herbouwde productie-installatie is de grondslag voor de metingen een periode van ten minste 45
opeenvolgende dagen waarin de installatie stabiel heeft gefunctioneerd. De metingen moeten representatief zĳn voor de
productieperiode in kwestie.

Indien een product vervaardigd wordt uit verschillende kwaliteiten pulp, moeten de emissiewaarden voor de pulppro-
ductie worden berekend als gewogen gemiddelden van alle gebruikte pulpsoorten. De totale emissies moeten worden
becĳferd door de bĳ de pulpproductie ontstane emissies op te tellen bĳ de emissies die door de productie van het
tissuepapier worden veroorzaakt.

De metingen worden verricht door geaccrediteerde laboratoria of onafhankelĳke testinstellingen die de norm EN 45001
volgen.

Het laboratorium van de pulp- of papierfabrikant mag evenwel bevoegd worden verklaard voor het analyseren van de
emissies indien aan een van onderstaande voorwaarden wordt voldaan:

— de bevoegde regelgevende instanties aanvaarden de desbetreffende bemonstering en metingen die in dat laboratorium
worden verricht, of

— de fabrikant past een kwaliteitssysteem toe dat toezicht op de bemonstering en de analyses omvat en dat is
gecertificeerd overeenkomstig ISO 9001 of ISO 9002, of

— het betreft een laboratorium met officiële GLP-erkenning (GLP = goede laboratoriumpraktĳk).

(1) Zoals omschreven door de regelgevende instanties die bevoegd zĳn voor de pulp- en papierproductie-installaties in kwestie.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen29.5.2001 L 142/15

Brandstof CO2, fossiel-uitstoot Eenheid

Metingen van de emissies in water dienen te worden verricht op ongefilterde monsters waarin nog geen bezinking is
opgetreden. De monsterneming geschiedt hetzĳ na de zuivering in de fabriek, hetzĳ op het punt waar het afvalwater in
het openbare rioleringssysteem wordt geloosd alvorens in een openbare waterzuiveringsinstallatie te worden behandeld. In
laatstgenoemd geval worden de bovenstrooms van de openbare waterzuiveringsinstallatie gemeten waarden verminderd
met een factor die overeenstemt met het gemiddelde zuiveringspercentage in die installatie. De hoeveelheden die worden
gemeten in het water dat de fabriek binnenkomt, mogen van de hoeveelheden die bĳ het proces vrĳkomen en via het
afvalwater van de fabriek worden geëmitteerd, worden afgetrokken.

De COD wordt gemeten in overeenstemming met ISO 6060, 2e editie, 1989.

De AOX wordt gemeten in overeenstemming met ISO 9562.

Andere testmethoden zĳn aanvaardbaar indien de gelĳkwaardigheid daarvan door de bevoegde instantie die de aanvraag
beoordeelt, wordt erkend (bĳvoorbeeld indien de gelĳkwaardigheid wordt gestaafd aan de hand van een ĳkkromme
waarbĳ een significantieniveau van 95 % wordt gehanteerd).

De AOX-concentraties worden gemeten bĳ processen waarbĳ chloorverbindingen worden gebruikt voor het bleken van de
pulp. Dit betekent dat een AOX-meting niet nodig is

— in het effluent van niet-geïntegreerde papierproductie;
— in de effluenten van pulpproductie zonder bleken;
— in die gevallen waarin het bleken met behulp van chloorvrĳe stoffen geschiedt.

Zwaveloxiden

De aanvrager moet een balans verstrekken van de uitstoot van zwavelverbindingen in de lucht. Deze balans moet alle
emissies omvatten die plaatsvinden bĳ de productie van pulp en papier, met uitzondering van die welke ontstaan bĳ de
productie van elektriciteit. De metingen moeten omvatten: terugwinningsinstallaties, kalkovens, stoomketels en verbran-
dingsovens voor sterk riekende gassen, als die beschikbaar zĳn. Ook met diffuse emissies moet rekening worden
gehouden.

Kooldioxide

De aanvrager moet een balans verstrekken van de uitstoot van kooldioxide in de lucht. Deze balans moet alle bronnen
van niet-hernieuwbare brandstoffen omvatten waarvan bĳ de productie van pulp en papier gebruik werd gemaakt, met
inbegrip van de uitstoot in samenhang met de productie van de netstroom. Bĳ de berekening van de CO2, fossiel-uitstoot
van brandstoffen moeten de in tabel 2 gegeven emissiefactoren worden gebruikt.

Tabel 2

CO2, fossiel-equivalenten van niet-hernieuwbare brandstoffen

Steenkool 95 g CO2, fossiel/MJ

Ruwe aardolie 73 g CO2, fossiel/MJ

Stookolie 1 74 g CO2, fossiel/MJ

Stookolie 2-5 77 g CO2, fossiel/MJ

Benzine 69 g CO2, fossiel/MJ

Aardgas 56 g CO2, fossiel/MJ

Netstroom (1) 400 g CO2, fossiel/MJ

(1) Europees gemiddelde.

Voor de netstroom moet voor alle bedrĳfslocaties binnen de Europese Unie de in de tabel gegeven waarde worden
gebruikt. Voor locaties buiten de Europese Unie kan de aanvrager documentatie overleggen waarin de gemiddelde waarde
voor zĳn elektriciteitsleverancier(s) wordt gegeven, en kan hĳ deze gemiddelde waarde in plaats van de in de tabel
genoemde waarde gebruiken.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 29.5.2001L 142/16

Amine CAS-nummer

Bosbeheer zie criterium 3.

Gevaarlĳke chemische stoffen

De aanvrager moet een verklaring van iedere pulpleverancier overleggen dat er aan het bleken van de pulp geen chloorgas
te pas is gekomen.

De aanvrager moet een verklaring van iedere pulpleverancier overleggen dat er aan het ontinktingsproces geen alkylfenol-
ethoxylaten of andere alkylfenolderivaten te pas zĳn gekomen.

De aanvrager moet een lĳst verstrekken van de producten die bĳ de papierproductie werden gebruikt om het eindproduct
de juiste natsterkte te geven. Op deze lĳst moeten de merknaam van het product, de gebruiksdoeleinden alsook de naam,
het adres en het telefoonnummer van de leverancier worden vermeld. Naast deze lĳst moet de aanvrager een verklaring
indienen betreffende het gehalte aan gechloreerde organische stoffen, zoals epichloorhydrine (ECH), 1,3-dichloor-2-
propanol (DCP) en 3-monochloor-1,2-propaandiol (MCPD), die als gevaarlĳk voor het milieu of voor de gezondheid zĳn
ingedeeld uit hoofde van Richtlĳn 67/548/EEG.

Afvalbeheer zie criterium 5.

Productveiligheid

De producent van tissuepapier dient een document over te leggen met de testresultaten betreffende het gehalte aan
formaldehyd, glyoxal, PCB's, slĳmwerende stoffen, antimicrobiële stoffen, kleurstoffen en witmakers in het gebruiksklare
tissuepapier.

Tabel 3

In criterium 6 bedoelde amines

4-aminoazobenzeen 60-09-3

o-anisidine 90-04-0

4-aminodifenyl 92-67-1

benzidine 92-87-5

4-chloor-o-toluidine 95-69-2

2-naftylamine 91-59-8

o-amino-azotolueen 97-56-3

2-amino-4-nitrotolueen 99-55-8

p-chlooraniline 106-47-8

2,4-diaminoanisol 615-05-4

4,4�-diaminodifenylmethaan 101-77-9

3,3�-dichloorbenzidine 91-94-1

3,3�-dimethoxybenzidine 119-90-4

3,3�-dimethylbenzidine 119-93-7

3,3�-dimethyl-4,4�-diaminodifenylmethaan 838-88-0

p-cresidine 120-71-8

4,4�-methyleenbis(2-chlooraniline) 101-14-4



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen29.5.2001 L 142/17

Amine CAS-nummer

4,4�-oxydianiline 101-80-4

4,4�-thiodianiline 139-65-1

o-toluidine 95-53-4

2,4-diaminotolueen 95-80-7

2,4,5-trimethylaniline 137-17-7

2,4-xylidine 95-68-1

4,6-xylidine 87-62-7

Geschiktheid voor gebruik

De aanvrager moet aantonen dat het product geschikt is voor gebruik. Het bewĳsmateriaal mag gegevens omvatten die
met passende ISO- of CEN-testmethoden werden verkregen, maar mag eveneens de resultaten van nationale of in de
fabriek uitgevoerde proeven omvatten. Bĳ de aanvraag moeten de gebruikte testprocedures nader worden toegelicht.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 29.5.2001L 142/18

RECTIFICATIES

Rectificatie op Verordening (EG) nr. 997/2001 van de Commissie van 22 mei 2001 houdende wĳziging van
Verordening (EG) nr. 805/1999 tot vaststelling van een aantal bepalingen ter uitvoering van Verordening (EG)
nr. 718/1999 van de Raad betreffende het beleid ten aanzien van de capaciteit van de communautaire binnen-

vaartvloot, met het oog op de bevordering van het vervoer over de binnenwateren

Deze tekst annuleert en vervangt de tekst gepubliceerd in Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen L 139 van 23 mei 2001,
blz. 11.

VERORDENING (EG) Nr. 997/2001 VAN DE COMMISSIE
van 22 mei 2001

houdende wĳziging van Verordening (EG) nr. 805/1999 tot vaststelling van een aantal bepalingen
ter uitvoering van Verordening (EG) nr. 718/1999 van de Raad betreffende het beleid ten aanzien
van de capaciteit van de communautaire binnenvaartvloot, met het oog op de bevordering van het

vervoer over de binnenwateren

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 718/1999 van de Raad van 29
maart 1999 betreffende het beleid ten aanzien van de capaciteit
van de communautaire binnenvaartvloot, met het oog op de
bevordering van het vervoer over de binnenwateren (1), en met
name op artikel 9, lid 3,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Commissie stelt krachtens artikel 7 van Verordening
(EG) nr. 718/1999 de praktische regels vast voor de
uitvoering van het beleid inzake de capaciteit van de
communautaire binnenvaartvloot, zoals omschreven in
genoemde verordening.

(2) In artikel 4 van Verordening (EG) nr. 805/1999 van de
Commissie (2), gewĳzigd bĳ Verordening (EG) nr. 1532/
2000 (3), tot vaststelling van een aantal bepalingen ter
uitvoering van Verordening (EG) nr. 718/1999, zĳn de
verhoudingen vastgesteld van de „oud-voor-
nieuw”-regeling met ingang van 29 april 1999.

(3) Artikel 4, lid 2, van Verordening (EG) nr. 718/1999 eist
dat de „oud-voor-nieuw”-verhouding geleidelĳk wordt
verlaagd, om zo spoedig mogelĳk in gelĳke etappes en
uiterlĳk op 29 april 2003 tot nul te worden terugge-
bracht.

(4) De verhoudingen van de „oud-voor-nieuw”-regeling zĳn
vanaf de 20e dag volgend op hun publicatie, namelĳk
vanaf 3 augustus 2000, verlaagd bĳ artikel 1 van Veror-
dening (EG) nr. 1532/2000 tot wĳziging van Verorde-
ning (EG) nr. 805/1999.

(5) Rekening houdend met de juridische verplichting om de
verhoudingen uiterlĳk op 29 april 2003 tot niveau nul
terug te brengen, en rekening houdend met de econo-
mische ontwikkeling van de verschillende sectoren
van de binnenvaartmarkt dienen de „oud-voor-
nieuw”-verhoudingen opnieuw te worden verlaagd.

(6) Het niveau van de verschillende in artikel 4 van Verorde-
ning (EG) nr. 718/1999 genoemde en in artikel 4 van
Verordening (EG) nr. 805/1999, zoals gewĳzigd bĳ
artikel 1 van Verordening (EG) nr. 1532/2000, vastge-
legde verhoudingen van de „oud-voor-nieuw”-regeling
dient te worden aangepast, zonder dat evenwel de
effecten van de sinds 1990 gevoerde structurele sane-
ringsactie teniet worden gedaan. Voor de drogelading-
schepen moet de verhouding naar beneden worden
aangepast tot 0,60:1, want de sector blĳft groeien; voor
de tankschepen moet zĳ minder ingrĳpend worden
aangepast tot 0,90:1, omdat de toestand van de sector
zorgwekkend blĳft met een markt die geen vooruitgang
vertoont, terwĳl voor de duwboten een flinke aanpassing
nodig is tot 0,25:1, omdat er in deze sector geen uitge-
sproken overcapaciteit is.

(7) De in deze verordening vervatte maatregelen zĳn in
overeenstemming met het advies van de groep deskun-
digen „Beleid ten aanzien van de capaciteit en de
promotie van de communautaire vloten” van artikel 6
van Verordening (EG) nr. 805/1999,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

Verordening (EG) nr. 805/1999 wordt als volgt gewĳzigd:

1. In artikel 4, punt 1, worden de cĳfers „0,80:1” vervangen
door „0,60:1”.

2. In artikel 4, punt 2, worden de cĳfers „1,15:1” vervangen
door „0,90:1”.

3. In artikel 4, punt 3, worden de cĳfers „0,50:1” vervangen
door „0,25:1”.

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op de 20e dag volgende op
die van haar bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese
Gemeenschappen.

(1) PB L 90 van 2.4.1999, blz. 1.
(2) PB L 102 van 17.4.1999, blz. 64.
(3) PB L 175 van 14.7.2000, blz. 74.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen29.5.2001 L 142/19

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselĳk in elke
lidstaat.

Gedaan te Brussel, 22 mei 2001.

Voor de Commissie

Loyola DE PALACIO

Vice-voorzitter


	Inhoud
	Verordening (EG) nr. 1025/2001 van de Commissievan 28 mei 2001 tot vaststelling van forfaitaire invoerwaarden voorde bepaling van de invoerprijzen van bepaalde soorten groenten enfruit
	Verordening (EG) nr. 1026/2001 van de Commissievan 28 mei 2001 houdende schorsing van de afgifte vaninvoercertificaten voor bepaalde producten van de sector suiker metoorsprongscumulatie EG/LGO
	Verordening (EG) nr. 1027/2001 van de Commissievan 28 mei 2001 betreffende de afgifte van uitvoercertificaten vanhet B-stelsel in de sector groenten en fruit
	Verordening (EG) nr. 1028/2001 van de Commissievan 28 mei 2001 tot vaststelling van de communautaire producenten-en invoerprijzen voor anjers en rozen met het oog op de toepassingvan de invoerregeling voor bepaalde producten van de bloementeeltvan oorsprong uit Cyprus, Israël, Jordanië en Marokko alsmede deWestelijke Jordaanoever en de Gazastrook
	Besluit van de Raad van 28 mei 2001 betreffendede sluiting van een overeenkomst in de vorm van een briefwisselingtussen de Europese Gemeenschap en de Republiek Argentinië in hetkader van artikel XXVIII van de Algemene Overeenkomst inzakeTarieven en Handel (GATT) 1994, met het oog op de wijziging, watknoflook betreft, van de concessies die zijn opgenomen in lijstCXL, gehecht aan de GATT-overeenkomst
	Overeenkomst in de vorm van een briefwisselingtussen de Europese Gemeenschap en de Republiek Argentinië krachtensartikel XXVIII van de Algemene Overeenkomst inzake Tarieven enHandel (GATT) 1994, met het oog op de wijziging, wat knoflookbetreft, van de concessies die zijn opgenomen in lijst CXL, gehechtaan de GATT-overeenkomst
	Beschikking van de Commissie van 4 mei 2001 totvaststelling van de milieucriteria voor de toekenning van decommunautaire milieukeur voor tissuepapierproducten(kennisgeving geschied onder nummer C(2001) 1175)
	Rectificatie op Verordening (EG) nr. 997/2001 vande Commissie van 22 mei 2001 houdende wijziging van Verordening(EG) nr. 805/1999 tot vaststelling van een aantal bepalingen teruitvoering van Verordening (EG) nr. 718/1999 van de Raadbetreffende het beleid ten aanzien van de capaciteit van decommunautaire binnenvaartvloot, met het oog op de bevordering vanhet vervoer over de binnenwateren

